総社市火災予防条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年３月１９日

                                         総社市長 片 岡 聡 一

総社市規則第１２号

総社市火災予防条例施行規則の一部を改正する規則

 総社市火災予防条例施行規則（平成１７年総社市規則第１６２号）の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（様式の表示を除く。以下「改正部分」という。）を当該改正部分に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれ

た部分に改める。

 次の表の改正前の欄中様式の表示に下線が引かれた様式（以下「移動様式」という。）を当該移動様式に対応する同表の改正後の欄中様式の表示に下線が

引かれた様式とする。

改 正 後 改 正 前

（火を使用する設備等の設置の届出）

第４条 条例第４４条の規定による同条第１号から第１４号までに掲げる

火を使用する設備等の設置（変更の場合も含む。）の届出は，着工の５日

前までに設置届出書（様式第３号から様式第５号まで）により，２通を消

防長に提出しなければならない。

２ 略

（水素ガスを充填する気球の届出）

第５条 条例第４４条の規定による同条第１５号に掲げる水素ガスを充填

する気球の設置の届出は，設置する３日前までに，水素ガスを充填する気

球の設置届（様式第６号）により，２通を消防長に提出しなければならな

い。

２ 略

様式第２号（第３条関係）

 （別紙のとおり）

（火を使用する設備等の設置の届出）

第４条 条例第４４条の規定による同条第１号から第１２号までに掲げる

火を使用する設備等の設置（変更の場合も含む。）の届出は，着工の５日

前までに設置届出書（様式第３号から様式第５号まで）により，２通を消

防長に提出しなければならない。

２ 略

（水素ガスを充てんする気球の届出）

第５条 条例第４４条の規定による同条第１３号に掲げる水素ガスを充て

んする気球の設置の届出は，設置する３日前までに，水素ガスを充てんす

る気球の設置届（様式第６号）により，２通を消防長に提出しなければな

らない。

２ 略

様式第２号（第３条関係） 略

改 正 後 改 正 前

様式第３号（第４条関係）

（別紙のとおり）

様式第４号（第４条関係）

（別紙のとおり）

様式第５号（第４条関係）

（別紙のとおり）

様式第６号（第５条関係）

 （別紙のとおり）

様式第８号（第６条関係）

 （別紙のとおり）

様式第９号（第６条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１０号（第６条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１１号（第６条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１２号（第６条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１２号の３（第６条の２関係）

 （別紙のとおり）

様式第１３号（第７条関係）

 （別紙のとおり）

様式第３号（第４条関係） 略

様式第４号（第４条関係） 略

様式第５号（第４条関係） 略

様式第６号（第５条関係） 略

様式第８号（第６条関係） 略

様式第９号（第６条関係） 略

様式第１０号（第６条関係） 略

様式第１１号（第６条関係） 略

様式第１２号（第６条関係） 略

様式第１２号の３（第６条の２関係） 略

様式第１３号（第７条関係） 略

改 正 後 改 正 前

様式第１４号（第７条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１５号（第７条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１６号（第８条関係）

 （別紙のとおり）

様式第１４号（第７条関係） 略

様式第１５号（第７条関係） 略

様式第１６号（第８条関係） 略

附 則

 （施行期日）

１ この規則は，令和３年４月１日から施行する。

 （総社市火災予防条例施行規則の一部を改正する規則の一部改正）

２ 総社市火災予防条例施行規則の一部を改正する規則（平成３０年総社市規則第４０号）の一部を次のように改正する。

  次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分を同表の改正後の欄中下線が引かれた部分に改める。

改   正   後 改   正   前

附 則

この規則は，令和２年４月１日から施行する。

附 則

この規則は，平成３２年４月１日から施行する。

.

様式第２号（第３条関係）

防火対象物使用開始届出書

年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏  名           印

                         電  話

所 在 地  電話

名 称

主 要 用 途

建 築 確 認 年 月 日

建 築 確 認 番 号 第       号

※消防同意年月日

※ 消 防 同 意 番 号 第       号

工 事 着 手 年 月 日  工事完了(予定)年月日 使用開始(予定)年月日

年   月   日 年   月   日 年   月   日

他の法令に

よる許認可

敷 地 面 積 m

2

 建 築 面 積 m

2

 延 面 積 m

2

従 業 員 数

  公開時間又は

従 業 時 間

屋外消火栓

動力消防ポンプ

消防用水

の概要

そ の 他 必 要 な 事 項

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

防

火

対

象

物

棟

別

概

要

(

第

号

)

用 途

構 造

種別

階別

床面積

m

2

用途

消 防 用 設 備 等 の 概 要

特殊消防

用設備等

の概要
消火設備 警報設備 避難設備

消火活動

上必要な

施設

階

階

階

階

階

階

階

計

 備考1 同一敷地内に2以上の棟がある場合には，棟ごとに「防火対象物棟別概要追加書

類」に必要な事項を記入して添付すること。

   2 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   3 建築面積及び延面積の欄は，同一敷地内に2以上の棟がある場合には，それぞれそ

の合計を記入すること。

   4 消防用設備等の概要欄には，屋外消火栓，動力消防ポンプ及び消防用水以外の消

防用設備等の概要を記入すること。

   5 ※印の欄は，記入しないこと。

6 防火対象物の配置図，各階平面図及び消防用設備等の設計図書(消火器具，避難器

       具等の配置図を含む。)を添付すること。

様式第３号（第４条関係）

  炉・厨房設備・温風暖房機・ボイラー

給湯湯沸設備・乾燥設備・サウナ設備

ヒ ー ト ポ ン プ 冷 暖 房 機

火花を生ずる設備・放電加工機

設置届出書

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏 名          印

電  話

防火

対象

物

所 在 地 電話

名 称   主要用途

設置

場所

用 途   床面積 m

2

消防設備等又

は特殊消防用

設備等

構 造   階 層

届

出

設

備

設 備 の 種 類

着工(予定)年月日  年 月 日 しゅん工(予定)年月日  年 月 日

設 備 の 概 要

使用する燃料・熱

源 ・ 加 工 液

種 類 使 用 量

安 全 装 置

取 扱 責 任 者 の 職 氏 名

工 事 施 行 者

住 所 電話

氏 名

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 階層欄には，屋外に設置する設備にあっては，「屋外」と記入すること。

   3 設備の種類欄には，鉄鋼溶解炉，暖房用熱風炉，業務用厨房設備等と記入するこ

と。

   4 設備の概要欄に書き込めない事項は，別紙に記載して添付すること。

   5 ※印の欄は，記入しないこと。

   6 当該設備の設計図書を添付すること。

様式第４号（第４条関係）

  急 速 充 電 設 備

燃料電池発電設備

発 電 設 備

変 電 設 備

蓄 電 池 設 備

設 置 届 出 書

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏 名          印

電 話

防火

対象

物

所 在 地 電話

名 称   用   途

設置

場所

構 造 場 所 床 面 積

  屋内 (   階 )，屋外 m

2

消防用設備等

又は特殊消防

用設備等

  不燃区画 有・無 換 気 設 備 有・無

届

出

設

備

電 圧 V

全出力又は

定 格 容 量

KW

AH・セル

着工 (予定 )

年 月 日

  年  月  日

し ゅ ん 工

(予 定)

年 月 日

  年  月  日

設 備 の 概 要

種 別 キュービクル式(屋内・屋外)・その他

主 任 技 術 者 氏 名

工事施工者

住 所 電話

氏 名

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 電圧欄には，変電設備にあっては1次電圧と2次電圧の双方を記入すること。

   3 全出力又は定格容量の欄には，急速充電設備，燃料電池発電設備，発電設備又は

変電設備にあっては全出力を，蓄電池設備にあっては定格容量を記入すること。

   4 設備の概要欄に書き込めない事項は，別紙に記載して添付すること。

   5 ※印の欄は，記入しないこと。

   6 当該設備の設計図書を添付すること。

様式第５号（第４条関係）

ネ オ ン 管 灯 設 備 設 置 届 出 書

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏 名          印

電 話

防

火

対

象

物

所 在 地 電話

名 称   用 途

届

出

設

備

設 備 容 量

着工(予定)

年 月 日

  年  月  日

しゅん工

( 予 定 )

年 月 日

  年  月  日

設

備

の

概

要

工事施工者

住 所 電話

氏 名

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 設備の概要欄に書き込めない事項は，別紙に記載して添付すること。

   3 ※印の欄は，記入しないこと。

   4 当該設備の設計図書を添付すること。

様式第６号（第５条関係）

水素ガスを充填する気球の設置届

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏 名          印

電 話

設置請負者

住 所 電話

氏 名

監 視 人 氏 名 他     人

設 置 期 間

掲 揚

けい留

設 置 目 的

設 置

場 所

地 名 地 番

地 上 又 は

屋 上 の 別

  用途

立 入禁 止

の 方 法

充 填 又 は 作 業 の 方 法

日 時   場 所

方 法   ガ ス置 場

構

造

気 球 型

直径   材 質

体積   厚 さ

揚 綱 材 質   太さ

電

飾

電球の定格電圧   灯数   配 線方 式 直列・並列

電 線 の 種 類   断 面 積

総 重 量

そ の 他

必 要 事 項

指 示 方 法

掲 揚

けい留

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 ※印の欄は，記入しないこと。

   3 設置場所付近の見取図，気球の見取図及び電飾の配線図(電飾を付設するものに

限る。)を添付すること。

様式第８号（第６条関係）

火災とまぎらわしい煙又は火炎

を発するおそれのある行為の
届出書

  年  月  日

  総社市消防署長    様

届出者

住 所

氏 名

電 話

発 生 予 定 日 時

自

至

発 生 場 所

燃 焼 物 品 名

及 び 数 量

目 的

そ の 他

必 要 な 事 項

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 その他必要な事項欄には，消火準備の概要その他参考事項を記入すること。

   3 ※印の欄は，記入しないこと。

様式第９号（第６条関係）

煙 火

打 上 げ

仕 掛 け

届 出 書

  年  月  日

  総社市消防署長    様

届出者

住 所

氏 名

電 話

打上げ

仕掛け

予定日時

自

至

打上げ

仕掛け

場 所

周 囲 の 状 況

煙 火 の 種 類

及 び 数 量

目 的

その他必要な事項

打上げ

仕掛け

に直接従

事する責任者の氏名

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 その他必要な事項欄には，消火準備の概要その他参考事項を記入すること。

   3 ※印の欄は，記入しないこと。

   4 打上げ，仕掛け場所の略図を添付すること。

様式第１０号（第６条関係）

催 物 開 催 届 出 書

  年  月  日

  総社市消防署長    様

届出者

住 所

氏 名

電 話

防

火

対

象

物

所在地

名 称

本 来 の

用 途

使

用

箇

所

位 置 面 積 客 席 の 構 造

m

2

消防用設備等又は特殊

消防用設備等の概要

使 用 目 的

使 用 期 間

  年  月  日から

年  月  日まで

開 催 時 間

収 容 人 員 人

避難誘導及び消火活

動に従事できる人員

人

防 火 管 理 者

氏 名

そ の 他

必 要 な 事 項

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 ※印の欄は，記入しないこと。

   3 使用する防火対象物の略図を添付すること。

様式第１１号（第６条関係）

水 道

断

減

水 届 出 書

  年  月  日

  総社市消防署長    様

届出者

住 所

氏 名

電 話

断

減

水 予 定 日 時

自

至

断

減

水 区 域

工 事 場 所

理 由

現 場 責 任 者 氏 名

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人又は組合にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入

すること。

   2 ※印の欄は，記入しないこと。

   3 断・減水区域の略図を添付すること。

様式第１２号（第６条関係）

道 路 工 事 届 出 書

  年  月  日

  総社市消防署長    様

届出者

住 所

氏 名

電 話

工 事 予 定 日 時

自

至

路 線 及 び 箇 所

工 事 内 容

現 場 責 任 者 氏 名

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 ※印の欄は，記入しないこと。

   3 工事施工区域の略図を添付すること。

様式第１２号の３（第６条の２関係）

指定洞道等届出書(新規・変更)

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

事 業 所 名

所 在 地

代表者氏名

                            電   話

設

置

者

法人の名称

代表者氏名

洞 道 等 の 名 称

設

置

場

所

起 点

終 点

経 由 地

そ の 他必 要事 項

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 ※印の欄は，記入しないこと。

   2 洞道等の経路図，設置されている物件の概要書，火災に対する安全管理対策書そ

の他必要な図書を添付すること。

とう

とう

とう

様式第１３号（第７条関係）

少 量 危 険 物

指 定 可 燃 物

貯 蔵

取 扱

届 出 書

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏 名          印

電 話

貯蔵又は取扱いの

場所

所在地

名 称

類，品名及び最大

数量

類 品 名 最大貯蔵数量 1日最大取扱数量

貯蔵又は取扱方法

の概要

貯蔵又は取扱場所

の位置，構造及び

設備の概要

消防用設備等又は

特殊消防用設備等

の概要

貯蔵又は取扱いの

開始予定期日又は

期間

その他必要な事項

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 ※印の欄は，記入しないこと。

   3 貯蔵又は取扱いの場所の見取図を添付すること。

様式第１４号（第７条関係）

少 量 危 険 物 貯蔵

指 定 可 燃 物 取扱

変 更 届 出 書

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏 名          印

電 話

貯蔵又は取扱いの

場所

所 在 地

名 称

検 査 番 号   年  月  日  第   号

変更事項

変更理由

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 貯蔵又は取扱いの場所の見取図を添付すること。

   3 ※印の欄は，記入しないこと。

様式第１５号（第７条関係）

少 量 危 険 物 貯蔵

指 定 可 燃 物 取扱

廃 止 届 出 書

  年  月  日

  総社市消防長    様

届出者

住 所

氏 名          印

電 話

貯蔵又は取扱いの

場所

所 在 地

名 称

類，品名及び最大

数量

類 品 名 最大貯蔵数量 1日最大取扱数量

貯蔵又は取扱方法

の概要

貯蔵又は取扱場所

の位置，構造及び

設備の概要

消防用設備等又は

特殊消防用設備等

の概要

廃 止 年 月 日 年  月  日

廃 止 理 由

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

 備考1 法人にあっては，その名称，代表者氏名，主たる事務所の所在地を記入すること。

   2 ※印の欄は，記入しないこと。

様式第１６号（第８条関係）

少 量 危 険 物 等 貯 蔵 ・ 取 扱 タ ン ク

水 張

水 圧

検 査 申 請 書

  年  月  日

  総社市消防長    様

申請者

住 所

氏 名          印

電 話

設 置 者

住 所

氏 名

設 置 場 所

水張又は水圧検査の別

検 査 圧 力 kpa

タ ンク 構造

形 状

寸 法 mm 容 量 l

材 質 及

び 板 厚

製造者及び製造年月日

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄 ※ 手 数 料

検査   年 月 日

検査番号 第    号

 備考 ※印の欄は，記入しないこと。